СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от   09.07.2015                                                                                 №  157
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Тихорецкий район от 11 декабря 2014 года № 96

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов, на основании Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Устава муниципального образования Тихорецкий район Совет

муниципального образования Тихорецкий район  р е ш и л:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 11 декабря 2014 года № 96  «О бюджете муниципального

образования Тихорецкий  район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов»         (с изменениями от 29 января 2015 года № 108, от 12 марта 2015

года № 124, от 22 апреля 2015 года № 135, от 29 мая 2015 года № 149)

следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 1 674 158,6 тыс. рублей;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов в сумме 1 717 469,0  тыс. рублей;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

 «4) дефицит бюджета муниципального района в сумме 43 310,4 тыс.

рублей.»;

1.2. В подпункте 1 пункта 12 цифры «95574,2» заменить цифрами

«95513,9».

1.3. В приложении № 1:

а) строки

«902 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении

преступлений, и в возмещение ущерба

имуществу, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов»

2

 «905 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении

преступлений, и в возмещение ущерба

имуществу, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов»

 «910 1 16 32050 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в

возмещение ущерба, причиненного в

результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств (в части

бюджетов муниципальных районов)

 «902 2 02 02021 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на проведение противоаварийных ситуаций»

«925 2 02 02105 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов

на проведение противоаварийных

мероприятий в зданиях государственных и

муниципальных общеобразовательных

учреждений»

«925 2 02 02145 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов

на модернизацию региональных систем

общего образования»

исключить;

б) дополнить строкой следующего содержания:

«910 2 19 05000 05 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов»

в) строку

«902 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

образований на обеспечение жилыми

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, а также детей,

находящихся под опекой (попечительством),

не имеющих закрепленного жилого

помещения»

изложить в следующей редакции:

«902 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, а также детей, находящихся под

опекой (попечительством), не имеющих

закрепленного жилого помещения»;

 г) строку

«925 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на компенсацию части родительской платы за

3

содержание ребенка в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

изложить в следующей редакции:

«925 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на компенсацию части платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие

общеобразовательные программы дошкольного

образования»;

 д) строку

«953 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

образований на обеспечение жилыми

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, а также детей,

находящихся под опекой (попечительством), не

имеющих закрепленного жилого помещения»

изложить в следующей редакции:

«953 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов

на обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, а также детей, находящихся под

опекой (попечительством), не имеющих

закрепленного жилого помещения».

1.4. В приложении № 2:

а) строку

«111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена, а также

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

указанных земельных участков* 21159,0»

изложить в следующей редакции:

«111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена, а также

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

указанных земельных участков*       21059,0»;

б) строку

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 10200,0»

4

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных   учреждений)*

изложить в следующей редакции:

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных   учреждений) *      10300,0»;

в) строку

 «2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 1145542,6»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1148963,0»;

г) строку

 «- из краевого бюджета 1156654,7»

изложить в следующей редакции:

 «- из краевого бюджета 1160075,1»;

д) строку

«Всего доходов:    1670738,2»

изложить в следующей редакции:

«Всего доходов:  1674158,6».

1.5. В приложении № 4:

а) строку

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1156654,7»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1160075,1»;

           б) строку

«2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1156654,7»

изложить в следующей редакции:

«2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1160075,1»;

          в) строку

«2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований 1024589,8»

изложить в следующей редакции:

5

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований      1027960,2»;

          г) строку

«2 02 03024 05 0000 151 Субвенции   бюджетам   муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

945813,0»

изложить в следующей редакции:

«2 02 03024 05 0000 151 Субвенции   бюджетам   муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

      947359,0»;

        д) строку

 «-на осуществление отдельных

государственных полномочий  по

поддержке сельскохозяйственного

производства в Краснодарском крае в

части возмещения части процентной

ставки по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным

кредитам, взятым малыми формами

хозяйствования 124,0»

изложить в следующей редакции:

 «-на осуществление отдельных

государственных полномочий  по

поддержке сельскохозяйственного

производства в Краснодарском крае в

части возмещения части процентной

ставки по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным

кредитам, взятым малыми формами

хозяйствования 470,0»;

           е) строку:

 «-на осуществление отдельных

государственных полномочий по

организации оказания медицинской

помощи в соответствии с

территориальной программой

государственных гарантий оказания

гражданам медицинской помощи (за

исключением медицинской помощи,

оказываемой в федеральных

медицинских учреждениях, перечень

которых утверждается уполномоченным

6

Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной

власти, и медицинской помощи,

оказываемой в специализированных

кожно-венерологических,

противотуберкулёзных,

наркологических, онкологических

диспансерах и других

специализированных медицинских

учреждениях) в Краснодарском крае

54247,3»

изложить в следующей редакции:

 «-на осуществление отдельных

государственных полномочий по

организации оказания медицинской

помощи в соответствии с

территориальной программой

государственных гарантий оказания

гражданам медицинской помощи (за

исключением медицинской помощи,

оказываемой в федеральных медицинских

учреждениях, перечень которых

утверждается уполномоченным

Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной

власти, и медицинской помощи,

оказываемой в специализированных

кожно-венерологических,

противотуберкулёзных, наркологических,

онкологических диспансерах и других

специализированных медицинских

учреждениях) в Краснодарском крае

55 447,3»;

ж) строки:

 «на осуществление отдельных

государственных полномочий по

предоставлению ежемесячных денежных

выплат на содержание детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей, находящихся под опекой

(попечительством) или переданных на

воспитание в приемные семьи  49547,7»

7

 «на осуществление отдельных

государственных полномочий по

обеспечению  выплаты  ежемесячного

вознаграждения, причитающегося

приемным родителям за оказание услуг

по воспитанию приемных детей

23914,4»;

заменить строками следующего содержания:

 «2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на  предоставление

ежемесячных денежных выплат на

содержание ребенка в семье опекуна и

приемной семье, а также на выплату

ежемесячного денежного

вознаграждения приемному родителю       73462,1

 -на осуществление отдельных

государственных полномочий по

предоставлению ежемесячных

денежных выплат на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, находящихся под

опекой (попечительством) или

переданных на воспитание в приемные

семьи

49547,7

 «на осуществление отдельных

государственных полномочий по

обеспечению  выплаты  ежемесячного

вознаграждения, причитающегося

приемным родителям за оказание услуг

по воспитанию приемных детей

23914,4»;

  з) дополнить строками следующего содержания:

«2 02 03119 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных

районов на  возмещение части процентной

ставки по долгосрочным, среднесрочным

и краткосрочным кредитам, взятым

малыми формами хозяйствования         1824,4»;

  и) строки:

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2192,8»

изложить в следующей редакции:

«2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2242,8»;

          к) дополнить строками следующего содержания:

«2 02 04999 05 0000 151 Иные межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных

районов в том числе: 50,0

8

 на премирование дошкольных

образовательных организаций,

внедряющих инновационные

образовательные программы 50,0».

 1.6.Приложения № 7, 9 изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1, 2 к настоящему решению.

 1.7.Дополнить приложением № 11.1 согласно приложению № 3 к

настоящему решению.

 1.8.В приложении № 13:

 а) строку

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего -31472,6»

изложить в следующей редакции:

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 43310,4»;

б) дополнить строками следующего содержания:
«000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других

бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации -

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов
от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации 15000,0

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других
бюджетов  бюджетной системы
Российской Федерации
бюджетами муниципальных
районов в валюте  Российской
Федерации 15000,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов,
полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации 15000,0

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами
муниципальных районов
кредитов от других бюджетов
бюджетной системы  Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации 15000,0»;

 в) строки

9

«905 0106 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты,

предоставленные внутри страны в

валюте Российской Федерации -12,0

000 0106 05 02 05 0000 500 Предоставление бюджетных

кредитов другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации из бюджетов

субъектов Российской Федерации 3 012,0

905 0106 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных

кредитов другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации из бюджетов

субъектов Российской Федерации

в валюте Российской Федерации 3 012,0»

изложить в следующей редакции:

«905 0106 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты,

предоставленные внутри страны

в валюте Российской Федерации 1276,0

000 0106 05 02 05 0000 500 Предоставление бюджетных

кредитов другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации из бюджетов

субъектов Российской

Федерации 1 724,0

905 0106 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных

кредитов другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации из бюджетов

субъектов Российской

Федерации в валюте Российской

Федерации 1 724,0»;

г) строки

«000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов -1692482,5

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов -1692482,5

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов -1692482,5

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 1734516,9

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 1734516,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 1734516,9

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 1734516,9»

10

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов -1710902,9

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов -1710902,9

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов -1710902,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 1752937,3

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 1752937,3

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 1752937,3

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 1752937,3».

2. Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за

исключением случаев, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации.

3. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить опубликование

настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на

официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий район.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                               А.А.Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий  район                                                        Д.Н.Лоцманов